問い合わせ先

はたや記念館ゆめおーれ勝山 担当 山本

商工文化課 文化財活用係（ゆめおーれ勝山） 担当 織田

TEL：0779-87-1200 FAX：0779-87-1221 e-mail：yumeole＠gmail.com

資料№２

令和６年１月５日

報道各位

勝山市 商工文化課

はたや記念館ゆめおーれ勝山「まゆ玉かざり」について

このことについて、はたや記念館ゆめおーれ勝山で下記のとおり行事を開催しますので、

お知らせします。

記

１．日 時 令和６年１月１５日（月）１０：３０～１１：３０

２．場 所 はたや記念館ゆめおーれ勝山

３．内 容 まゆ玉かざりは、養蚕が盛んだった頃に、まゆ

や農作物の豊作を願って、正月ごろに行われて

いました。ゆめおーれ勝山では毎年、地域の養

蚕の歴史を身近に感じていただこうと、「まゆ

玉かざり」を行っています。

今年は、まつぶんこども園の園児（５歳児１９

名）のみなさんに、かざりつけをしていただき

ます。